
 Пятница, 24 июля 2015 года   №26                                                     бесплатно  

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 16.07.2015 № 390 

р.п. Парфино 

 

 

Об отмене постановления Администрации 

муниципального района от 04.06.2014 № 67 

 

 

 

В соответствии с областным законом от 26.02.2015 № 718-ОЗ «О прекращении осуществления органами 

местного самоуправления городского   округа и муниципальных районов Новгородской области отдельных 

государственных полномочий по оказанию социальной поддержки малоимущим семьям (малоимущим одиноко 

проживающим гражданам) по приобретению и установке приборов учета используемых энергетических ресурсов 

в своих домовладениях»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1.Отменить постановление  Администрации муниципального района  от 04.02.2014 № 67  «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению государственной услуги «Оказание социальной поддержки 

отдельным категориям граждан по приобретению и установке приборов     учета используемых энергетических 

ресурсов в своих домовладениях». 

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава муниципального района      Н.В.Хатунцев 

________________________________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 21.07.2015 № 398 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений  в муниципальную 

программу Парфинского муниципального района 

«Реформирование и развитие муниципальной 

службы  в  Парфинском муниципальном районе на 

2014 - 2016 годы» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3.6 раздела 3 Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ Парфинского муниципального района, их формирования и реализации, утвержденного 

постановлением Администрации муниципального района от 23.08.2013 № 643 и корректировкой объемов и 

источников финансирования 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муниципаольного района 

«Реформирование и развитие муниципальной службы в Парфинском муниципальном районе на 2014 - 2016 

годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 13.11.2013 № 887  (далее - 

Программа): 

1.1. Изложить  раздел 5  паспорта Программы в следующей редакции:  

«5. Объем и источники финансирования муниципальной программы в  целом и по годам реализации (тыс. 

рублей): 

Год Источники финансирования 

 Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

муници-

пального 

района 

Внебюджет-ные 

средства 

Всего 

1 2 3 4 5 6 

2014 - 294,7 669,9 - 964,6 

2015 - 50,4 167,76 - 218,16 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 24 июля  2015 года №26 

 
                                    

2 

 

2016 - - - - - 

 

Всего - 345,1 837,66 - 1182,76 

»; 

1.2. Изложить строки 1.1 и 1.1.1 приложения к Программе «Мероприятия муниципальной 

программы» в следующей редакции: 

«1.1. Организация  

профессионального 

образования и 

дополнительного 

профессионального 

образования 

выборных 

должностных лиц, 

служащих и  

муниципальных 

служащих 

муниципального 

района, всего, из 

них: 

Управление  2014 - 2016 1.1.1. бюджет 

муници- 

пального 

района 

 

3,8 

 

 

 

 

 

5,6 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

областной 

бюджет 

 

69,2 

 

50,4 

 

- 

1.1.1 выборные 

должностные лица, 

служащие и 

муниципальные 

служащие 

Администрации 

муниципального 

района 

 

 

 

 

 

Управление,  

Комитет финансов 

муниципального 

района 

 

 

 

 

 

 

 

Управление,  

Комитет финансов 

муниципального 

района 

Отдел образования 

муниципального 

района; 

Комитет культуры 

и спорта 

муниципального 

района; 

Комитет по труду и 

социальной защите 

населения 

муниципального 

района; 

Управление 

сельского 

хозяйства 

муниципального 

района 

2014 - 2016 1.1.1. бюджет 

муници- 

пального 

района 

в т.ч. 

 

 

 

 

 

 

 

 

областной 

бюджет в т.ч. 

 

 

 

 

 

3,8 

 

 

 

 

2,8 

 

1,0 

 

 

 

 

 

69,2 

 

 

 

 

 

22,2 

 

9,0 

 

 

 

 

6,0 

 

 

 

 

16,0 

 

 

 

 

 

6,0 

 

 

 

 

 

 

 

10,0 

5,6 

 

 

 

 

5,6 

 

- 

 

 

 

 

 

50,4 

 

 

 

 

 

- 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

  

 

». 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 24 июля  2015 года №26 

 
                                    

3 

 

1.3. Изложить строку 2.4  приложения к Программе «Мероприятия муниципальной программы» в 

следующей редакции: 

«2.4. 

 

 

 

 

 

 

 

Оплата за оказание 

услуг по 

техническому 

обслуживанию 

оптоволоконной 

линии 

Управление 

 

 

 

 

 

 

 

2014 - 2016 1.2.1. 

 

 

 

 

 

 

бюджет 

муници- 

пального 

района 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

35,36 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

». 

 

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

3.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник». 

Глава муниципального района     Н.В.Хатунцев 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

  

от 20.07.2015 № 132-рг 

р.п. Парфино 

 

 

О приятии решения по проведению капитального 

ремонта общего имущества собственников помеще- 

ний многоквартирных домов, рас- 

положенных на территории Парфинского 

муниципального района 

 

В соответствии с частью 6  статьи 168 частью 5 статьи 189 Жилищного кодекса в целях реализации 

«Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных 

на территории Новгородской области, на 2014-2043 годы»: 

1.Принять решение о проведении капитального ремонта общего имущества собственников помещений 

многоквартирного дома согласно прилагаемому краткосрочному плану реализации региональной программы  

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Новгородской области, на 2014-2043 годы, на 2015 год, утвержденной постановлением Правительства 

Новгородской области    от 03.02.2014 № 46. 

2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Парфинского муниципального района от 

10.06.2015 № 105-рг «О принятии решения по проведению капитального ремонта общего имущества 

собственников помещений многоквартирных домов, расположенных на территории Парфинского 

муниципального района. 

3.Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить 

на  официальном сайте Администрации муниципального  района  в  информационно-телекоммуникационной  

сети «Интернет». 

Глава муниципального района         Н.В.Хатунцев 

 

 

 

« 

              

Приложение 
 

  

        

Приложение  

к распоряжению 

Администрации 

муниципального района 

от 20.07.2015 №132-рг 

      

к распоряжению 

Администрации  

  

  

               

муниципального района   
 

 

               

от 20.07.2015 № 132-рг 
  

 

               
    

 
  КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН 

 
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

 
расположенных на территории Новгородской области, на 2014-2043 годы, на 2015 год 

 
 

                   I. Перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации региональной программы  

  капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,                 

 расположенных  на территории Парфинского муниципального района  на 2015 год  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 24 июля  2015 года №26 

 
                                    

4 

 

                    

№

 
п

/

п 

Адрес 

многок
вартир

ного 

дома 

Год 

М
ат

ер
и

ал
 с

те
н

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 э
та

ж
ей

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

д
ъ

ез
д

о
в
 

О
б

щ
ая

 п
л
о
щ

ад
ь
 М

К
Д

, 
в
се

го
 

Площадь 

помещений 

МКД: 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 ж
и

те
л
ей

, 
за

р
ег

и
ст

р
и

р
о
в
ан

н
ы

х
 в

 М
К

Д
 н

а 
д

ат
у

 

у
тв

ер
ж

д
ен

и
я
 П

р
о
гр

ам
м

ы
 

Стоимость капитального ремонта 

У
д

ел
ь
н

ая
 с

то
и

м
о

ст
ь
 к

ап
и

та
л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 1

 к
в
.м

. 
о

б
щ

ей
 

п
л
о

щ
ад

и
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д
 

П
р

ед
ел

ь
н

ая
 с

то
и

м
о

ст
ь
к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
1

 к
в
.м

 о
б
щ

ей
 

п
л
о

щ
ад

и
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д
 

П
л
ан

о
в
ая

 д
ат

а 
за

в
ер

ш
ен

и
я 

р
аб

о
т 

в
в
о

д
а 

в
 э

к
сп

л
у
ат

ац
и

ю
 

за
в
ер

ш
ен

и
е 

п
о
сл

ед
н

ег
о

 к
ап

и
та

л
ьн

о
го

 р
ем

о
н

та
 

в
се

го
 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

, 
н

ах
о

д
ящ

и
х

ся
 в

 

со
б
ст

в
ен

н
о

ст
и

 г
р

аж
д
ан

 

в
се

го
 

в том числе 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 Ф

о
н

д
а 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 о

б
л
ас

тн
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
а 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 м

ес
тн

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 с

о
б

ст
в
ен

н
и

к
о
в
 

М
К

Д
 

и
н

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я
 

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб. 
руб./кв

.м 

ру
б./

кв.

м 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

  

Парф

ински

й 

муниц

ипаль

ный 

район 

  

  

      7140,5

0 

6631

,7 

5971

,30 

280 3035

539,

95 

- - - 3035539,

95 

-       

1
. 

д.Лаза
рицкая 

Лука, 

д.18 

1947 - Де
ре

вя

н-
ны

е 

2 1 153,10 132,
7 

16,5
0 

4 1799
40,5

0 

- - - 179940,5
0 

- 1 
175,31 

  12.2
015 

2
. 

д.Федо
рково, 

пер.Ра

бочий, 
д.1 

1950 - де
ре

вя

нн
ые 

1 1 141,00 124,
9 

110,
32 

2 3142
2,80 

- - - 31422,80 - 222,86   12.2
015 

3

. 

р.п.Па

рфино, 

ул.Кос
монавт

ов, 

д.11 

1987 - ки

рп

ич
ны

е 

5 3 3520,5

0 

3347

,6 

3137

,00 

137 1400

22,0

0 

- - - 140022,0

0 
- 39,77   09.2

015 

4

. 

р.п.Па

рфино, 

ул.Кар
ла 

Маркс

а, д.55 

1952 - де

ре

вя
нн

ые 

2 2 615,90 551,

2 

502,

24 

5 6163

71,0

0 

- - - 616371,0

0 
- 1 

000,76 

  12.2

015 

5

. 

р.п.Па

рфино, 

ул.Кар
ла 

Маркс

а, д.59 

1952 - де

ре

вя
нн

ые 

2 2 620,20 560,

6 

574,

70 

27 1037

95,6

5 

- - - 103795,6

5 
- 167,36   12.2

015 

6
. 

р.п.Па
рфино, 

ул.Кар

ла 
Маркс

а, д.61 

1951 - де
ре

вя

нн
ые 

2 2 599,80 543,
7 

486,
14 

28 6030
67,0

0 

- - - 603067,0
0 

- 1 
005,45 

  12.2
015 

7
. 

р.п.Па
рфино, 

ул.Лен

ина, 
д.2 

1951 - де
ре

вя

нн
ые 

2 1 367,10 343,
3 

278,
90 

20 3082
99,0

0 

- - - 308299,0
0 

- 839,82   12.2
015 

8

. 

р.п.Па

рфино, 

ул.Лен
ина, 

1951 - де

ре

вя
нн

2 1 367,50 335,

7 

276,

30 

24 3829

14,0

0 

- - - 382914,0

0 
- 1 

041,94 

  12.2

015 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 24 июля  2015 года №26 

 
                                    

5 

 

д.3  ые 

9

. 

р.п.Па

рфино, 
ул.Ми

ра, 

д.19 

1951 - де

ре
вя

нн

ые 

2 1 376,80 345,

00 

300,

00 

16 2957

49,0
0 

- - - 295749,0

0 
- 784,90   12.2

015 

1
0

. 

р.п.Па
рфино, 

ул.Ми

ра, 
д.22 

1952 - де
ре

вя

нн
ые 

2 1 378,60 347,
00 

289,
20 

17 3739
59,0

0 

- - - 373959,0
0 

- 987,74   12.2
015 

 

 
II. Реестр многоквартирных домов по видам работ, включенных в краткосрочный план    

 реализации  региональной программы капитального ремонта общего имущества                    

в многоквартирных домах, расположенных  на территории Парфинского муниципального района  на 2015 год  

                  

№ 

п/п 

Адрес 

многокв

артирног

о дома 

Стоим
ость 

капита

льного 

ремонт

а всего 

Виды работ/услуг по капитальному ремонту МКД 

Ре-
монт 

внутри

до- 
мовых 

инжен

ер-ных 
систем 

Ремонт 

или 
замена 

лифтово

го 
оборудо

вания 

Ремонт крыши 

Ремон

т 

подвал
ьных 

помещ

ений 

Ремон

т 

фасада 

Ремо
нт 

фунд

амен
та  

Утепле

-ние 
фасадо

в 

Переус
трой-

ство 

невент
или-

руемо

й 
крыши 

на 

вентил
и-

руему

ю 
крышу

, 
устрой

ство 

выход
ов на 

крышу 

Установка 

коллектив-

ных 
(общедо-

мовых ПУ и 

УУ) 

Другие 
виды 

руб. руб. 

ед. 

ру

б. кв.м руб. кв.м. руб. кв.м. руб. куб.м руб. руб. 

ру

б. 

ру

б. 

р
у

б

. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1

8 

  

Парфин

ский 

муници

паль-

ный 

район 

304449

4,95 

14296,

80 

    2170

,00 

2760299,

50 

    400,

00 

14002

2,00 

8,30 103795,65     17

12

6,0

0 

  

1. д.Лазари

цкая 
Лука, 

д.18 

179940

,50 

- - - 115,

0 

179940,5

0 

- - - - - - - -   - 

2. д.Федор
ково, 

пер.Рабо

чий, д.1 

31422,
80 

14296,
8 

- -     - - - - - - - - 17
12

6,0 

- 

3. р.п.Парф
ино, 

ул.Косм

онавтов, 
д.11 

140022
,00 

- - - - - - - 400,
0 

14002
2,0 

- - - - - - 

4. р.п.Парф

ино, 
ул.Карла 

Маркса, 

д.55 

616371

,00 

- - - 518,

0 

616371,0 - - - - - - - - - - 

5. р.п.Парф
ино, 

ул.Карла 

Маркса, 

103795
,65 

- - - - - - - - - 8,3 103795,7 - - - - 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 24 июля  2015 года №26 

 
                                    

6 

 

д.59 

6. р.п.Парф
ино, 

ул.Карла 

Маркса, 
д.61 

603067
,00 

- - - 491,
0 

603067,0 - - - - - - - - - - 

7. р.п.Парф

ино, 

ул.Лени
на, д.2 

308299

,00 

- - - 226,

0 

308299,0 - - - - - - - - - - 

8. р.п.Парф

ино, 
ул.Лени

на, д.3  

382914

,00 

- - - 305,

0 

382914,0 - - - - - - - - - - 

9. р.п.Парф

ино, 
ул.Мира, 

д.19 

295749

,00 

- - - 203,

0 

295749,0 - - - - - - - - - - 

10. р.п.Парф
ино, 

ул.Мира, 

д.22 

382914
,00 

- - - 312,
0 

373959,0 - - - - - - - - - - 

 

             

№ 

п/
п 

Наимено

вание 
муницип

ального 

образова
ния 

Общая 
площадь 

МКД 

Количес
тво 

жителей, 

зарегист
ри-

рованны

х в МКД 

на дату 

утвержд

ения 
Програм

мы 

Количество МКД Стоимость капитального ремонта 

I  
кварта

л  

II 
квар

тал  

III 
квар

тал  

IV 
кварта

л  

всег
о 

I  
кварта

л  

II 
квар

тал  

III 
кварта

л  

IV 
кварта

л  

всего 

кв.м чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Парфинс

кий 

муницип
альный 

район 

7140,50 280 - - 1 9 10 - - 140022

,00 

289551

7,95 

3035539,95 

____________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 20.07.2015 № 392 

р.п. Парфино 

 

 

О внесение изменений в постановление 

Администрации муниципального района от 

28.04.2015 №247 

 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом           от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Уставом Парфинского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Внести изменение в постановление Администрации  муниципального района от 28.04.2015  № 247 «О 

комиссии  по приемке законченных строительством многоквартирных домов, построенных в целях реализации 

региональной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Новгородской области, 

из аварийного жилищного фонда в 2013-2017 годах с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства»:  

1.1.включить в  состав комиссии по приемке законченных строительством домов, построенных в целях 

реализации региональной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории 

Новгородской области, из аварийного жилищного фонда в 2013-2017 годах с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства» Парфинского муниципального района» (Приложение №2 к 

http://li.ru/go?www.vlc.ru/law/07_05_2009_131fz.rtf#_blank
http://www.vlc.ru/statute/index.htm#_blank


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 24 июля  2015 года №26 

 
                                    

7 

 

постановлению Администрации  муниципального района от 28.04.2015  № 247) Власову С.В.- начальника 

территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Новгородской области в Старорусском районе (по согласованию); 

         2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и  разместить 

на официальном сайте Администрации муниципального  района  в  информационно-телекоммуникационной  

сети «Интернет». 

Глава муниципального района          Н.В.Хатунцев 

________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 20.07.2015 № 393 

р.п. Парфино 

 

 

О создании комиссии по приемке выполненных 

работ по капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог местного значения 

муниципального района и Парфинского городского 

поселения 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года              № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» Администрация Парфинского  муниципального   района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по приемке выполненных работ по капитальному 

ремонту и ремонту автомобильных дорог   местного значения муниципального района и Парфинского 

городского поселения (далее Положение). 

2. Создать комиссию по приемке выполненных работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных 

дорог местного значения муниципального района и Парфинского городского поселения. 

3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» 

и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района           Н.В.Хатунцев 

 

                                                                                                                                                  Утверждено 

постановлением Администрации  

              муниципального района                     

                       от 20.07.2015 № 393 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по приемке выполненных работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог 

местного значения муниципального 

района и Парфинского городского поселения 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение устанавливает задачи, функции, полномочия комиссии, а также  порядок ее 

работы (далее – Комиссия). 

1.2. Комиссия является постоянно действующим, координационным органом, созданным в целях 

систематического и объективного обследования состояния автомобильных дорог местного значения 

муниципального района после выполненного капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог местного 

значения муниципального района и Парфинского городского поселения. 

 

2. Задачи Комиссии 

Основными задачами Комиссии являются: 

2.1. Проверка состояния дорожного полотна автомобильных дорог местного значения муниципального 

района после выполненного капитального ремонта и ремонта в целях обеспечения их сохранности. 

2.2. Рассмотрение предложений по улучшению состояния автомобильных дорог местного значения 

муниципального района и Парфинского городского поселения. 

2.3. Осуществление контроля за исполнением юридическими и физическими лицами нормативно - 

технической документации, регулирующей проведение работ по капитальному ремонту и ремонту. 

 

3. Права и обязанности Комиссии 

  3.1. Комиссия имеет право: 

3.1.1. Проверять соблюдение требований нормативно – технической документации по капитальному 

ремонту и ремонту автомобильных дорог местного значения муниципального района, обеспечение соблюдения 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 24 июля  2015 года №26 

 
                                    

8 

 

субъектами хозяйственной деятельности требований, в том числе нормативов и нормативных документов, в 

области ремонта автомобильных дорог местного значения муниципального района и Парфинского городского 

поселения. 

3.1.2. Инициировать проведение претензионной работы в отношении работ по капитальному ремонту и 

ремонту автомобильных дорог местного значения муниципального района и Парфинского городского поселения. 

3.1.3. Отслеживать ход исполнения гарантийных обязательств в отношении работ по капитальному 

ремонту и ремонту автомобильных дорог местного значения муниципального района и Парфинского городского 

поселения. 

3.1.4. Осуществлять приемку выполненных работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных 

дорог местного значения муниципального района и Парфинского городского поселения. 

3.2. Обязанности Комиссии: 

3.2.1. Соблюдать действующее законодательство Российской Федерации. 

3.2.2. Координировать действия по мониторингу состояния автомобильных дорог местного значения 

муниципального района и Парфинского городского поселения после проведения капитального ремонта и 

ремонта. 

 

4. Порядок работы Комиссии 

4.1. Состав Комиссии определяется муниципальным правовым актом Администрации муниципального 

района. 

4.2. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, его заместитель, секретарь и члены комиссии, 

которые принимают участие в ее деятельности. 

4.3. Комиссия возглавляется председателем Комиссии, который руководит ее деятельностью. В случае 

отсутствия председателя Комиссии Комиссию возглавляет заместитель председателя Комиссии. 

4.4. Для принятия решения о приемке выполненных работ, изучив представленную техническую 

документацию, Комиссия выезжает на объект  и проводит приемку выполненных работ в соответствии с 

нормативно – технической документацией по капитальному ремонту и ремонту. 

4.5. Решение Комиссии оформляется актом приемки выполненных работ по капитальному ремонту и 

ремонту участка автомобильной дороги местного значения муниципального района и Парфинского городского 

поселения. 

4.6. Решения Комиссии могут быть обжалованы в соответствии с действующим законодательством. 

 

                                                                                                                                                    Утверждено 

постановлением Администрации  

              муниципального района                     

                       от 20.07.2015 № 393 

 

 

СОСТАВ 

комиссии по приемке выполненных работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог 

местного значения муниципального    района и Парфинского городского поселения 

 

Гордеев О.В. - Первый заместитель Главы администрации муниципального района, 

председатель комиссии; 

Литосова М.П. - Заведующая отделом дорожного хозяйства, строительства и жизнеобеспечения 

Администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии; 

Александрова О.И. - Главный специалист отдела дорожного хозяйства, строительства и 

жизнеобеспечения Администрации муниципального района, секретарь 

комиссии; 

 

Члены комиссии: 

 

Семенова Л.П. - Директор по производству ООО «Парфинское ДЭП» (по согласованию); 

Новарчук  Г.В. - Представитель общественности (по согласованию); 

Муромцева И.А. -  Заведующая отделом городского хозяйства Администрации муниципального 

района; 

Петров А.В. - Ведущий специалист отдела городского хозяйства Администрации 

муниципального района; 

_________________________________________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 20.07.2015 № 396 

р.п. Парфино 

 

 

Об отмене постановления Администрации 

муниципального района №977 от 01.02.2010 

 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 24 июля  2015 года №26 

 
                                    

9 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года                             № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации   

муниципального района        от 10.06.2011  № 385 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления 

Парфинского муниципального района» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1.Отменить постановление Администрации Парфинского муниципального района  от 01.12.2010 № 977 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Подготовка и 

выдача разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального 

строительства». 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района  в информационно-

телекоммуника-ционной сети «Интернет». 

Глава муниципального района       Н.В.Хатунцев 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

              АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 16.07.2015 № 388 

р.п. Парфино 

 

 

О подготовке проекта планировки территории  

совмещенного с проектом межевания территории 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Генеральным планом  Федорковского  сельского поселения, утвержденным решением Совета 

депутатов Федорковского сельского поселения          от 29.12.2014  № 214, Правилами землепользования и 

застройки Федорковского сельского поселения, утвержденными решением Совета депутатов Федорковского 

сельского поселения  от 29.12.2014  № 215, Решением Думы Парфинского муниципального района  «Об 

утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории Парфинского 

муниципального района от 30.11.2010 № 12 и на основании заявления Цибульникова Владимира 

Александровича, зарегистрированного по адресу: г. Москва, проспект Андропова, д. 42, корп. 1, кв.1 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1.Разрешить подготовку проекта планировки территории совмещенного с проектом межевания в составе 

проекта планировки  для размещения частной дороги не общего пользования, в границах земельного участка с 

кадастровым номером 53:13:0063201:29, площадью 2139 кв.м., расположенного по адресу: Новгородская 

область, Парфинский район, Федорковское сельское поселение, д. Ершино. 

          2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и  разместить 

на официальном сайте Администрации муниципального  района  в  информационно-телекоммуникационной  

сети «Интернет». 

Глава муниципального района       Н.В.Хатунцев 

________________________________________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 20.07.2015 № 397 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении  изменений в административный 

регламент по предоставлению муниципальной 

услуги  «Выдача разрешения на условно-

разрешенный вид использования земельного 

участка или объекта капитального строительства» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года                          № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации   

муниципального района          от 10.06.2011  № 385 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления 

Парфинского муниципального района» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача 

разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства», утвержденный постановлением Администрации Парфинского муниципального района от 

13.03.2015 №170; 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 24 июля  2015 года №26 

 
                                    

10 

 

1.1.Пункт  2.5. «Перечень нормативных правовых актов регулирующих исполнение муниципальной  услуги»  

изложить  в следующий редакции: 

«2.5. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими 

нормативными правовыми актами: 

Конституцией Российской Федерации; 

Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ; 

Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ; 

Уставом  Парфинского муниципального района от 22.12.2005 № 27 

Правилами землепользования и застройки Парфинского городского поселения, утвержденные  решением Совета 

депутатов Парфинского городского поселения от 17.07.2008 г. № 97, 

 

Правилами землепользования и застройки Полавского сельского поселения, утвержденные  решением 

Совета депутатов Полавского сельского поселения от 29.12.2014 № 203 

Правилами землепользования и застройки Федорковского сельского поселения, утвержденные  

решением Совета депутатов Федорковского сельского поселения от 29.12.2014 № 215 

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными и муниципальными 

нормативными правовыми актами». 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании  «Парфинский Вестник» и 

разместить на  официальном сайте Администрации муниципального  района  в  информационно-

телекоммуникационной  сети «Интернет». 

Глава муниципального района       Н.В.Хатунцев 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 21.07.2015 № 401 

р.п. Парфино 

 

 

Об отмене постановлений Администрации 

муниципального района 

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства от 22 октября 2014 года  № 1090 «О внесении 

изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Российской Федерации, признании 

утратившими силу отдельных нормативных актов Российской Федерации и РСФСР и признании не 

действующими на территории Российской Федерации отдельных нормативных актов СССР» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Отменить постановления Администрации муниципального района: 

от 24.05.2012 № 409 «Об утверждении состава комиссии по проведению торгов по продаже 

находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на 

заключение договоров аренды таких земельных участков»; 

от 13.10.2009 № 578 «Об утверждении форм заявок»; 

от 25.07.2013 № 516 «О внесении изменений в формы заявок №№1-4, утвержденных постановлением 

Администрации муниципального района от 13.10.2009 № 578». 

          2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-

коммуникационной  сети «Интернет». 

Глава муниципального района       Н.В.Хатунцев 

_________________________________________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 21.07.2015 № 402 

р.п. Парфино 

 

 

О межведомственной комиссии по оказанию 

государственной социальной помощи на основании 

социального контракта на территории  

Парфинского  муниципального района 

 

 

 

В целях  реализации областного закона от 27.03.2015 № 740-ОЗ «О государственной социальной 

помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам, социальной поддержке 

отдельным категориям граждан, в том числе лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, и наделении 

органов местного самоуправления муниципальных районов и городского округа Новгородской области 

отдельными государственными полномочиями»: 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 24 июля  2015 года №26 

 
                                    

11 

 

1.Создать межведомственную комиссию по оказанию  государственной социальной помощи на 

основании социального контракта на территории Парфинского муниципального района и утвердить ее состав. 

2.Утвердить Положение о межведомственной комиссии по оказанию  государственной социальной 

помощи на основании социального контракта на территории Парфинского муниципального района. 

3.Считать утратившим силу постановление Администрации Парфинского муниципального района от 

10.10.2013 № 792. 

4.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник». 

 

 

Глава муниципального района          Н.В.Хатунцев 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 21.07. 2015 № 402 

 

С о с т а в 

межведомственной комиссии по оказанию  государственной социальной помощи на основании 

социального контракта  

на территории Парфинского муниципального района 

 

  
Леонтьева Е.Н. - заместитель Главы Администрации муниципального района, председатель 

комитета по труду и социальной защите населения муниципального района, 

председатель комиссии 

Семенова Г.М. - заместитель председателя комитета по труду и социальной защите населения 

муниципального района, заместитель председателя комиссии 

Никеенко И.М.  - главный служащий, заведующая отделом социальной поддержки комитета по 

труду и социальной защите населения муниципального района, секретарь 

комиссии 

Члены комиссии: 
Дементьев В.В. - Глава Парфинского городского поселения   (по согласованию) 

Григорьев Ю.В. - Глава Полавского сельского поселения (по согласованию) 

Ефимова Н.Н. - директор ГОКУ «Центр занятости населения Парфинского района» (по 

согласованию) 

Кучерова И.В. - главный специалист-юрист юридического отдела Администрации 

муниципального района 

Парфенова О.И. - директор ОАУСО «Парфинский комплексный центр социального 

обслуживания населения» (по согласованию) 

Садовникова Н.А. - заместитель председателя, начальник бюджетного отдела комитета финансов 

муниципального района  

Степанов Б.А. - Глава Федорковского сельского поселения (по согласованию) 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 21.07. 2015 № 402 

 

                                                                      

ПОЛОЖЕНИЕ 

о межведомственной комиссии по оказанию  государственной социальной помощи на основании 

социального контракта  

на территории Парфинского муниципального района 

 

1.Общие положения 

1.1.Настоящее Положение устанавливает порядок деятельности межведомственной  комиссии по 

оказанию  государственной социальной помощи на основании социального контракта на территории 

Парфинского муниципального района (далее – Комиссия). 

1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, федеральными законами, 

указами Президента, постановлениями и распоряжениями РФ, областными законами и другими нормативными 

правовыми актами и настоящим Положением. 

1.3.Государственная социальная помощь на основании социального контракта (далее – государственная 

социальная помощь) предоставляется малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам, 

проживающим на территории Парфинского муниципального района, которые по независящим от них причинам 

имеют среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Новгородской области.  

1.4.Государственная социальная помощь назначается в целях стимулирования активных действий по 

преодолению трудной жизненной ситуации, повышения качества жизни малоимущей семьи и малоимущего 

одиноко проживающего гражданина.  

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 24 июля  2015 года №26 

 
                                    

12 

 

2.Основная задача деятельности Комиссии 

Основной задачей деятельности Комиссии является принятие решения о рекомендациях по заключению 

с заявителем социального контракта, либо мотивированное решение об отказе в оказании государственной 

социальной помощи. 

 

3.Функции Комиссии 

Основными функциями Комиссии являются: 

3.1. Рассмотрение заявления граждан с просьбой об оказании государственной социальной помощи. 

3.2. Проведение оценки представленных документов граждан, подтверждающих принадлежность к 

малоимущим. 

3.3. Проверка (комиссионное обследование) сведений об объективных обстоятельствах, указанных 

заявителем в заявлении,  явившихся причиной трудной жизненной ситуации. 

3.4. Подготовка решения о рекомендациях по заключению с заявителем социального контракта, 

либо мотивированное решение об отказе в оказании государственной социальной помощи, которые фиксируются 

в протоколе заседания Комиссии. 

 

4.Регламент работы Комиссии 

4.1.Комиссия образуется и упраздняется постановлением Администрации муниципального района.  

4.2.Комиссия является постоянно действующим органом. 

4.3.Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Комитет по труду 

и социальной защите населения  муниципального района. 

4.4.В состав Комиссии входят председатель Комиссии, его заместитель, секретарь и члены Комиссии. 

Члены Комиссии не могут передавать свои полномочия иным лицам. 

4.5.Комиссию возглавляет заместитель главы Администрации муниципального района. В отсутствие 

председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.  

4.6.Председатель Комиссии несет персональную ответственность за выполнение возложенных на 

Комиссию задач, распределяет обязанности между членами, проводит заседание Комиссии, организует контроль 

выполнения ее решений. 

4.7.Все члены Комиссии пользуются равными правами в решении вопросов, рассматриваемых на 

заседании Комиссии. 

4.8.Ведение делопроизводства Комиссии возлагается на секретаря Комиссии. 

4.9.Заседания Комиссии проводятся по мере поступления заявлений в сроки, установленные 

законодательством. 

4.10.Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины общего 

числа членов Комиссии. 

4.11.Каждое заседание Комиссии оформляется протоколом, в котором указываются данные о заявителе, 

размер оказываемой государственной социальной помощи и в случае отказа, его причина. 

4.12.Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало более половины членов 

Комиссии от списочного состава. При равенстве голосов решающим считается голос председателя Комиссии. 

4.13.Протокол подписывается членами Комиссии, присутствовавшими на заседании, и передается в 

Комитет по труду и социальной защите населения муниципального района для подготовки решения об оказании 

государственной социальной помощи и заключения социального контракта. 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 21.07.2015 № 399 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений  в муниципальную 

программу  Парфинского муниципального района 

«Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих в Парфинском муниципальном  

районе и благоустройство  территории Парфинского 

городского поселения на 2015-2020 годы» 

 

 

 

В соответствии с подпунктом 3.6 раздела 3 Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ Парфинского муниципального района, их формирования и реализации, утвержденного 

постановлением Администрации муниципального района от 23.08.2013 № 643.  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменения в муниципальную  программу  Парфинского    муниципального района  

«Улучшение жилищных условий  граждан, проживающих в Парфинском  муниципальном  районе и 

благоустройство территории  Парфинского городского поселения на 2015-2020 годы», утвержденную 

постановлением Администрации муниципального района от 13.11.2014         № 719  (далее - Программа): 

1.1.Раздел 6 Паспорта Программы  изложить в следующей редакции:         

 «6.Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам 

реализации (руб.):  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 24 июля  2015 года №26 

 
                                    

13 

 

год  

Областной     

бюджет 

федеральный   

бюджет 

(фонд содействия) 

бюджет 

муници-

пального 

района 

бюджет 

поселения 

внебюдже

тные 

средства 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2015 12843520,50 10891549,00 508000,00 5636200,00 0 29879269,50 

2016 0 0 508000,00 5344500,00 0 5 852 500,00 

2017 0 0 508000,00 6951200,00 0 7 459 200,00 

2018 0 0 508000,00 6951200,00 0 7 459 200,00 

2019 0 0 508000,00 6951200,00 0 7 459 200,00 

2020 0 0 508000,00 6951200,00 0 7 459 200,00 

Всего 12843520,50 10891549,00 3048000,00 38785500,00 0 65568569,50 

» 

 

1.2. Изложить строку 2.1  приложения 1 к Программе «Мероприятия муниципальной программы» 

 

«2.1. Реализа-

ция 

подпрог-

раммы: 

«Благоустр

ойство 

Парфинско

го 

городского 

поселения 

на 2015-

2020 годы 

Отдел; 

Отдел 

город-

ского 

хозяйства 

2015-

2020 

годы 

1.2.1.-

1.2.2 

Бюд-

жет 

горо-

дского 

посе-

ления 

4428500,0 4203200,0 5809900,0 5809900,0 5809900,0 5809900

,0 

 Итого     4428500,0 4203200,0 5809900,0 5809900,0 5809900,0 5809900

,0» 

 

1.3. Изложить строку 3.1  приложения 1 к Программе  «Мероприятия муниципальной программы» 

3.1 Реализация 

подпро-

граммы: 

«Пересе-

ление 

граждан, 

проживаю

щих на 

территории 

Парфинско

го муници-

пального 

района из 

аварийного 

жилищного 

фонда в 

2015-2017 

годах с 

учетом 

необходим

ости 

развития 

малоэтажн

ого 

жилищного 

строите-

льства» 

Отдел; 

Отдел 

город-

ского 

хозяйст-

ва 

2015-

2020 

годы 

1.3.1-

1.3.2 

Област-

ной 

бюджет 

средс-тва 

фонда 

федера-

льный 

бюджет 

(фонд 

содей-

ствия 

реформир

ова-ния 

ЖКХ) 

 

12843520,50 

 

 

10891549,00 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 итого     23735069,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Всего     29879269,50 5852500,0 7459200,0 7459200,0 7459200,0 7459200,0

» 

 

1.4. Изложить раздел 4 паспорта подпрограммы «Благоустройство территории Парфинского городского 

поселения на 2015-2020 годы» в следующей редакции:   

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (руб.): 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 24 июля  2015 года №26 

 
                                    

14 

 

год Источник финансирования 

областной   

бюджет 

федеральный  

бюджет 

бюджет муници-

пального района 

бюджет 

поселений 

внебюджетные 

средства 

всего 

1 2 3 4 6 7 8 

2015 0,0 0,0 0.0 4428500,00 0,0 4428500,00 

2016 0,0 0,0 0.0 4203200,00 0,0 4203200,00 

2017 0,0 0,0 0.0 5809900,00 0,0 5809900,00 

2018 0,0 0,0 0,0 5809900,00 0,0 5809900,00 

2019 0,0 0,0 0,0 5809900,00 0,0 5809900,00 

2020 0,0 0,0 0,0 5809900,00 0,0 5809900,00 

Всего 0,0 0,0 0.0 31871300,00 0,0 31871300,00 

» 

 

1.5. Приложение 1 к подпрограмме «Благоустройство территории Парфинского  городского поселения 

на 2015-2020 годы»  изложить в следующей редакции: 

 

 

 

«Мероприятия подпрограммы 

«Благоустройство территории Парфинского городского поселения на 2015-2020 годы» муниципальной 

программы Парфинского района «Улучшение жилищных условий граждан проживающих в Парфинском 

районе и благоустройство территории Парфинского городского поселения  на 2015-2020 годы» 

 

 

 

 

№  Наиме

новани

е 

меропр

иятия 

Исполн

итель 

меропр

иятия 

Срок 

реали

-

зации 

Целе-

вой  

показа-

тель 

(номер 

целево-

го 

показат

еля  из 

паспор-

та 

подпрог

раммы) 

Источ

ник 

финан

си-

рован

ия 

Объем финансирования по годам (руб.): 

 п/п 
2015 2016 2017 2018 2019 2020 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

1. Задача 1.Повышение  уровня благоустройства Парфинского городского поселения       

 1.1 Обеспече

ние 

качествен

ного и 

беспереб

ойного 

освещени

е улиц 

городског

о 

поселени

я 

Отдел 

городск

ого 

хозяйст

ва 

2015-

2020 

годы 

1.1-1.2 Бюд-

жет 

город

ского 

посел

ения 

2576000,0

0 

3088558,00 3181215,00 3276651

,00 

3374951,

00 

347619

9,00 

 1.2 Проведен

ие работ 

по 

озеленен

ию и 

улучшени

ю 

внешнего 

вида 

городског

о 

поселени

я 

Отдел 

городск

ого 

хозяйст

ва 

2015-

2020 

годы 

1.1 Бюд-

жет 

город

ского 

посел

ения 

371000,00 460000,00 460000,00 460000,

00 

460000,

00 

46000

0,00 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 24 июля  2015 года №26 

 
                                    

15 

 

 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник». 

Глава муниципального района         Н.В.Хатунцев 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

1.3 Содержани

е и 

благоустро

йство 

братских 

захоронен

ий 

Отдел 

городск

ого 

хозяйст

ва 

2015-

2020 

годы 

  Бюдж

ет 

город

ского 

посел

ения 

70000,00 50000,00 50000,00 50000,0

0 

50000,0

0 

50000

,00 

 1.4 Проведени

е работ  по 

благоустро

йству и 

улучшени

ю 

внешнего 

вида 

территори

и 

городского 

поселения 

Отдел 

городск

ого 

хозяйст

ва 

2015-

2020 

годы 

1.1-1.2 Бюдж

ет 

город

ского 

посел

ения 

1411500,0

0 

604642,00 2118685,00 2023249

,00 

1924949,

00 

182370

1,00 

   в том 

числе 

                    

 

1.4.1 Содерж-

ание 

тротуаров    

        650007,00 266926,00 935317,00 89318

5,00 

849790,

00 

805093,

00 

 1.4.2 Ликвида-

ция 

несанкцио

нированны

х свалок 

        300000,00 123195,00 431680,00 41223

5,00 

392206,

00 

371577,

00 

 1.4.3 Очистка 

водосточ-

ных канав 

        37821,00 102659,00 359719,00 34351

5,00 

326826,

00 

309635,

00 

 1.4.4 Окашива-

ние 

территори

и 

Парфинско

го 

городского 

поселения 

        250003,00 102664,00 359738,00 34353

3,00 

326843,

00 

309651,

00 

 1.4.5 Отлов 

бездомных 

животных 

        22400,00 9199,00 32232,00 30780,

00 

29285,0

0 

27744,0

0 

 1.4.6 Устройс-

тво 

памятных 

знаков 

 2015     62269,00 0,00 0,00      0,00 

 1.4.7 Обустрой-

ство мест 

общего 

пользован

ия на 

террито-

рии 

Парфинско

го 

городского 

поселения 

 2015 1.1 Бюджет 

городск

ого 

поселен

ия 

89000,00 0,00 0,00   0,00 0,00 

   Всего         4428500,0

0 

4203200,00 5809900,0

0 

58099

00,00 

5809900,

00 

5809900,

00 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 24 июля  2015 года №26 

 
                                    

16 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

  

от 23.07.2015 № 135-рг 

р.п. Парфино 

 

 

Об отмене  распоряжения Администрации 

муниципального района 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный 

кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

1. Отменить распоряжение Администрации муниципального района     от 02.06.2009 № 162-рг «Об 

утверждении состава районной комиссии            по выбору земельных участков под строительство». 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-

коммуникационной  сети «Интернет». 

Глава муниципального района          Н.В.Хатунцев 

________________________________________________________________________________________________ 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Дума Парфинского муниципального района 

 

Подписан в печать: 24 .07. 2015 в 13.40 

Издатель: Администрация Парфинского муниципального района 

Главный редактор: Хатунцев Н.В. 

 

Тираж: 08 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, п. Парфино,     

 ул. Карла Маркса, д.60 

Телефон: (8816-50) 63-042 

  


